平成 29年 11月 10日

 各 位

会 社 名 株 式 会 社 ネ ク ソ ン

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 オーウェン・マホニー

（コード番号：3659 東証一部）

問合せ先 代表取締役最高財務責任者 植 村  士 朗

電話番号 03-3523-7910

通期連結及び個別業績予想に関するお知らせ

通期連結及び個別業績予想につきまして前期実績値と比較して差異が生じる見込みとなりまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．通期連結業績予想値について

平成29年12月期通期連結予想数値（平成29年１月１日～平成29年12月31日）

（IFRS・平成29年１月１日～平成29年12月31日）
  （単位：百万円、％）

 売 上 収 益 営 業 利 益 税引前利益 当 期 利 益

親会社の所有

者に帰属する

当 期 利 益

基 本 的

１株 当たり

当 期 利 益

（ 円 銭 ）

前期実績   （Ａ） 183,128 40,661 47,123 20,521 20,133 46.26

今回業績予想 （Ｂ）

231,003

～

235,077

90,972

～

94,165

85,186

～

88,378

70,209

～

72,869

70,242

～

72,874

160.11

～

166.11

増 減 額（Ｂ－Ａ）

47,875

～

51,949

50,311

～

53,504

38,063

～

41,255

49,688

～

52,348

50,109

～

52,741

増 減 率（ ％ ）

26.1%

～

28.4%

123.7%

～

131.6%

80.8%

～

87.5%

242.1%

～

255.1%

248.9%

～

262.0%

【公表の理由】

売上収益につきましては、主に顧客所在地別の中国地域におけるPCオンラインゲームの売上収

益が前期実績を上回ることにより、前期の売上収益に対して一定以上の差異が発生するためで

す。

また、営業利益、税引前利益、当期利益及び親会社の所有者に帰属する当期利益につきまして

も、上記の売上収益が前期実績を上回ることにより、前期の営業利益、税引前利益、当期利益及

び親会社の所有者に帰属する当期利益に対して一定以上の差異が発生するためです。

２．通期個別業績予想値について

平成29年12月期通期個別予想数値（平成29年１月１日～平成29年12月31日）
（単位：百万円、％）

 売 上 高 経 常 利 益 当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

（ 円 銭 ）

前期実績   （Ａ） 5,208 △5,852 △44,372 △101.95

今回業績予想 （Ｂ） 5,935 △1,681 △12,322 △28.09

増 減 額（Ｂ－Ａ） 727 4,171 32,050

増 減 率（ ％ ） 14.0％ -    -

※ 個別業績における財務数値については、日本基準に基づいております。

【公表の理由】

売上高につきましては、モバイルタイトルの増加により前期実績に対して一定以上の差異が発

生するためです。

また、経常利益及び当期純利益につきましては、当期に子会社からの受取配当金を計上したこ

と及び前期にgloops社株式に係る関係会社株式評価損を計上したことにより、前期の経常利益及

び当期純利益に対して一定以上の差異が発生するためです。

※ 上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであ

り、実際の業績は、今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上